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COMFORT TOPMADRAS

Tryksårsforebyggende 
standardmadras...
Den teknologiske udvikling har frembragt et madrasmateriale, hvor risikoen for
sundheds-, sikkerheds- og miljøskader er betydelig reduceret. Væsentligt for
madrasser af dette materiale er en minimal emission, og at de overgår alle euro-
pæiske brandsikringsstandarder uden anvendelse af halogenerede brandhæm-
mende midler. Madrassens høje substans betyder fremragende bæreevne, støtte
og harmonisk komfort. Madraskernens åbne celler giver luften mulighed for at
bevæge sig i materialet og sikrer derved, at varme og fugt ikke samler sig på over-
fladen. Ingen svedopbygning. Madrassen er højelastisk og bøjelig. Den følger
nemt lejefladen i senge med 3 og 4 delte sengebunde. Madrassen er vendbar.
Den profilskårne overflade giver madrassen optimale muligheder for at følge
kroppens konturer. Kroppens vægt fordeles derved over den størst mulige kon-
taktflade, hvorved modtrykket fra madrassen minimeres.
Et vedvarende højt tryk forhindrer blodgennemstrømningen i huden og kan føre
til tryksår. Desuden giver en for hård madras en urolig søvn, idet kroppen af sig
selv vil forsøge at aflaste de punkter, der er udsat for tryk.

TREND
Madrassen er profilskåret på den ene side og glat på den anden. Det giver mulig-
heden for valg mellem blød eller lidt fastere underlag. En fremragende all round
madras uanset personens vægt.

Maksimaltrykket er en vigtig faktor for vurderingen af en madras. Der hersker stor
usikkerhed om talværdiers størrelse for tryk mod huden som afgørende for udvik-
ling af tryksår. 32 mmHg har været alment accepteret som værende det maksimale
ydre tryk. Imidlertid kan forhold som personens alder, vægt og ernæringstilstand
samt varme- og fugtpåvirkninger være sårdannende ved langt lavere værdier. Altså
jo lavere modtryk madrassen giver jo mindre er risikoen for tryksår.

Målingerne er foretaget på computerstyret trykmåleudstyr og skal tages med forbe-
hold. Resultaterne viser den aktuelle sammenligning af madrastyper på disse forsøgs-
personer, som ligger et kort øjeblik på madrassen. Alle andre faktorer med relation til
udviklingen af tryksår kan ikke beregnes.

Resultat af trykmålinger på
testpersoner viser følgende
værdier i mmHg:

1. Vægt 50 kg K 18
2. Vægt 70 kg M 19
3. Vægt 90 kg K 18
4. Vægt 110 kg M 25
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